
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ 
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
очередного второго заседания Совета депутатов 

Саракташ ского поссовета пятого созыва

от 31 .10 .2025  года п. Саракташ №11

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
09.08.2024г. № 210 «О создании дорожного фонда 

муниципального образования Саракташский поссовет 
Саракташского района Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Саракташский поссовет,

Совет депутатов поссовета

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 09.08.2024г. № 210 

«О создании дорожного фонда муниципального образования Саракташский 
поссовет Саракташского района Оренбургской области:

1.1. В  разделе 2 «Порядок формирования бюджетных средств Дорожного 
фонда муниципального образования Саракташский поссовет» в пункте 2.1. 
изложить абзац 6 в новой редакции «налога на доходы физических лиц в сумме на 
2025 год 31 419 688,65 руб. 00 коп.».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности,



экономическим вопросам, торговле и быту, промышленности, строительству, 
транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в информационном бюллетене «М униципальный вестник 
Саракташ ского поссовета» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Саракташ ского поссовета.

Разослано: администрации поссовета, финансовому отделу администрации 
Саракташского района, прокуратуре района, места для обнародования.

Н.Н. Сдепушкин

В.П . Грачев


